
ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH
RAŠÍNOVO NÁBŘEŽÍ 390/42, 128 00 NOVÉ MĚSTO, PRAHA 2
ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ ÚSTÍ NAD LABEM

ODBOR ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ LIBEREC, 
NÁM. DR. E. BENEŠE 26, 460 01 LIBEREC

4054/ULB/2019-ULBM 

VÁŠ DOPIS ZN.: MU/1290/2019 

PŘIJATO DNE: 17.04.2019

NAŠE Č.J.: UZSVM/ULB/3480/2019-ULBM

VYŘIZUJE: Červa Leoš

ÚTVAR: 4085

TELEFON: +420 485 244 254

E-MAIL: Leos.Cerva@uzsvm.cz

DAT.SCHRÁNKA: va2fsxs

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou
Husova 490
46802  Rychnov u Jablonce nad Nisou

DATUM: 30. 04. 2019

Nábřežní zeď Mohelky na pozemku p.č. 527/1 v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou

Vážení, 

dopisem ze dne 16.4.2019, č.j. MU/1290/2019 jste se obrátili na Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových ve věci určení vlastnictví předmětné nábřežní zdi na pozemku p.č. 527/1             
v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou.

K výše uvedenému Vám sdělujeme, že se nejedná o majetek bez vlastníka, ale jde o majetek, 
který je ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření Povodí Labe s.p., neboť předmětná 
nábřežní zeď je součástí pozemku p.č. 527/1, k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou. Odstraněním 
by došlo k funkčnímu znehodnocení tohoto pozemku a tudíž zeď není samostatnou věcí, což 
vychází i z nálezu Nejvyššího soudu, který stanoví, že  je-li vodní dílo spjato s pozemky, na nichž 
stojí, natolik, že by jeho odstraněním došlo k funkčnímu znehodnocení pozemku, pak není 
samostatnou věcí, ale jeho součástí.

Z tohoto důvodu se, prosím, obracejte i nadále na Povodí Labe, s.p.

S pozdravem

Ing. Edita Chládková
ředitelka odboru
Odloučené pracoviště Liberec


		2019-04-30T13:53:56+0200




